ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2019 г. г.Ставрополь № 23-п

О внесении изменений
в некоторые постановления
Правительства Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Губернатор i \
Ставропольской I В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ
I
Ьлением Правительства
вропольского края

8 января 2019 г. № 23-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ставропольского края

1. В Правилах принятия решения о предоставлении субсидий из бюд
жета Ставропольского края государственным бюджетным учреждениям
Ставропольского края и государственным унитарным предприятиям Ставро
польского края на осуществление капитальных вложений в объекты капи
тального строительства государственной собственности Ставропольского
края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края
от 02 июля 2014 г. № 254-п «Об утверждении Правил принятия решения
о предоставлении субсидий из бюджета Ставропольского края государствен
ным бюджетным учреждениям Ставропольского края и государственным
унитарным предприятиям Ставропольского края на осуществление капи
тальных вложений в объекты капитального строительства государственной
собственности Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Правительства Ставропольского края от 12 августа 2016 г.
№ 349-п, от 27 декабря 2016 г. № 552-п, от 10 апреля 2017 г. № 134-п,
от 04 августа 2017 г. № 308-п и от 07 ноября 2017 г. № 434-п):

1.1. Подпункт «4» пункта 7 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капи

тального строительства в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации является обязательной, решение о субсидиях в отношении таких
объектов капитального строительства принимается в том числе на основании
подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации
порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и це
нового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.».

2. Пункт 6 Правил принятия решения о подготовке и реализации бюд
жетных инвестиций в объекты государственной собственности Ставрополь
ского края за счет средств бюджета Ставропольского края, утвержденных по
становлением Правительства Ставропольского края от 07 июля 2014 г.
№ 263-п «Об утверждении Правил принятия решения о подготовке и реали
зации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности
Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края» (с из
менениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского

края от 30 июня 2016 г. № 268-п, от 12 августа 2016 г. № 350-п, от 27 декаб
ря 2016 г. № 552-п, от 10 апреля 2017 г. № 134-п, от 04 августа 2017 г.
№ 308-п и от 07 ноября 2017 г. № 434-п), дополнить абзацем следующего со
держания:

«В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капи
тального строительства в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации является обязательной, решение о бюджетных инвестициях в отно
шении таких объектов капитального строительства принимается в том числе
на основании подготовленного в установленном законодательством Россий
ской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его техноло
гического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектиро
вание.».

3. В Порядке принятия решения о предоставлении бюджетных инве
стиций юридическим лицам, не являющимся государственными учрежде
ниями Ставропольского края и государственными унитарными предприятия
ми Ставропольского края, в объекты капитального строительства, находя
щиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение
ими объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Ставрополь
ского края, утвержденном постановлением Правительства Ставропольского
края от 28 апреля 2018 г. № 172-п «Об утверждении Порядка принятия реше
ния о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не яв
ляющимся государственными учреждениями Ставропольского края и госу
дарственными унитарными предприятиями Ставропольского края, в объекта
капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юри
дических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущест
ва за счет средств бюджета Ставропольского края» (с изменениями, внесен
ными постановлением Правительства Ставропольского края от 20 авгу
ста 2018 г. № 340-п):

3.1. Подпункты «3» и «5» пункта 7 признать утратившими силу.
3.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капи

тального строительства в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации является обязательной, решение о предоставлении бюджетных инве
стиций в отношении таких объектов капитального строительства принимает
ся в том числе на основании подготовленного в установленном законода
тельством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и ре
зультатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного
задания на проектирование.».

4. В Порядке принятия решения о предоставлении бюджетных инве
стиций юридическим лицам, не являющимся государственными учрежде
ниями Ставропольского края и государственными унитарными предприятия
ми Ставропольского края, в целях предоставления взноса в уставные (скла-

дочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуще
ствление капитальных вложений в объекты капитального строительства, на
ходящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобрете
ние такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за
счет средств бюджета Ставропольского края, утвержденном постановлением
Правительства Ставропольского края от 08 августа 2018 г. № 321-п «Об ут
верждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инве
стиций юридическим лицам, не являющимся государственными учрежде
ниями Ставропольского края и государственными унитарными предприятия
ми Ставропольского края, в целях предоставления взноса в уставные (скла
дочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуще
ствление капитальных вложений в объекты капитального строительства, на
ходящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобрете
ние такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за
счет средств бюджета Ставропольского края»:

4.1. Подпункты «3» и «5» пункта 7 признать утратившими силу.
4.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капи

тального строительства в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации является обязательной, решение о предоставлении бюджетных инве
стиций в отношении таких объектов капитального строительства принимает
ся в том числе на основании подготовленного в установленном законода
тельством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и ре
зультатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного
задания на проектирование.».

5. В Порядке принятия решения о предоставлении за счет средств бюд
жета Ставропольского края субсидий юридическим лицам, 100 процентов
акций (долей) которых принадлежит Ставропольскому краю, на осуществле
ние капитальных вложений в объекты капитального строительства, находя
щиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение
ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением устав
ных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством
Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Став
ропольского 1фая от 08 августа 2018 г. № 324-п «Об утверждении Порядка
принятия решения о предоставлении за счет средств бюджета Ставрополь
ского края субсидий юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) кото
рых принадлежит Ставропольскому краю, на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собствен
ности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов
недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов
таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации»:

5.1. Подпункты «3» и «4» пункта 7 признать утратившими силу.

5.2. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капи

тального строительства в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации является обязательной, решение о предоставлении субсидий в отно
шении таких объектов капитального строительства принимается в том числе
на основании подготовленного в установленном законодательством Россий
ской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его техноло
гического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектиро
вание.».